
PAVIMENTA 

BR 163 Km 290.5, s/n - Zona Rural- Caixa Postal 1092 - Fone (45) 3254-6414 - E-mail: d.dpavimentacoescohotmail.corn - 85960-000 Marechal Cân 

MUNiCíPIO DE MERCEDES 

TOMADA DE PREÇOS NQ OS/2022 

ENVELOPE "B" - PROPOSTA DE PREÇOS 

PROPONENTE: D&D PAVIMENTAÇÕES LTDA 

CNPJ: 13.561.077/0001-82 

ENDEREÇO: BR 163 KM 290,5, ZONA RURAL - MARECHAL CÂNDIDO RONDON/PR 

DATA DE ABERTURA: 25 DE MARÇO DE 2022 - 08:30h 
----~-----~----~ 



c 
< 



0&0 
PAVIMENTAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS N° 5/2022 
MUNiCíPIO DE MERCEDES 

PROPOSTA DE PREÇOS 
ENVELOPE "8" 

Data de abertura envelopes: 

25/03/2022 - 8h30min 

D&D Pavimentações Ltda 
CNPJ. 13.561.077/0001-82 I.E. 9056.3335-06 
Endereço: BR 163 KM 290.5 s/n°. - Zona Rural - CEP.85960-000 - Caixa Postal n°. 1092 
Fone: 45 3254-6414 - Fax: 45 3254-2027 - ernail: d.dpa\ irncntacocs~hotmail.com 
Marechal Cândido Rondon Paraná 



0&0 
PAVIMENTAÇÕES 

ANEXO VII 
TOMADA DE PREÇOS N.o 5/2022 

PROPOST A COMERCIAL 

À Comissão de Licitação do Município de Mercedes 

Referente: Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 5/2022 - MUNICÍPIO DE MERCEDES 

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de implantação de pavimentação 
asfâltica em CBUQ em trecho da estrada rural da localidade de Linha Beira Rio, interior do 
município de Mercedes. 

A empresa 0&0 Pavimentações, estabelecida à BR 163, km290,05, Zona Rural, na cidade de 
Marechal Cândido Rondon, estado do Paraná, CNPJ sob o n" 13.561.077/0001-82, apresenta sua 
proposta comercial relativa a licitação, modalidade Tomada de Preços n? 5/2022, para Execução de 
obra de pavimentação asfâltica em CBUQ estradas rural do município, conforme edital de licitação 
e seus anexos, nas seguintes condições: 

a) Preço global por objeto, R$947.971,14 (NOVECENTOS E QUARENTA E SETE MIL E 
NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUATORZE CENTAVOS), expresso em 
moeda corrente nacional, que deverá incluir, além do lucro, todas as despesas com encargos 
fiscais, trabalhistas, previdenciários e comerciais, bem como despesas com materiais, mão-de 
obra, transportes, ferramentas, equipamentos, taxas de administração, lucros e quaisquer 
outras despesas; 

b) Cronograma físico financeiro; 
c) Orçamento discriminado em preços unitários, bem como seus totais e somatórios. 

A proposta tem validade de 60(sessenta) dias, a contar da data de entrega da presente. 

As condições de pagamento são as constantes no edital de licitação modalidade Tomada de Preços n? 
5/2022. 

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente. 

Mercedes, em 25 de Março de 2022. 

_iB~--L!...~~':....L--_113.561.077/0001.821 
0&0 PAVIMENTACÕES LTOA. 

I 

CHRrSTINA DALMINA 
RG nO.8.385.033-7 SSP/PR 
CPF nO. 041.050.759-85 

CNPl 13.561.077/0001-82 

Representante Legal Rodovia BR 163 - Km 290,50 
Area Rural - CEP 85960-000 

D&D P · t - Ltd 1 Marec al-cãMiClORõMon - Parcmá _j avimen açoes a' .... 
LE. 9056.3335-06 

Endereço: BR 163 KM 290,5 s/n°. - Zona Rural - CEP.85960-000 - Caixa Postal n". 1092 
Fone: 45 3254-6414 Fax: 45 3254-2027 email: d.dpavimentacoesráhotmail.com 
Marechal Cândido Rondon Paraná 



CRONOGRAMA-PROPOSTO 

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO 
Implantação de Pavimentação na Linha Beira Rio 

Estrada Rurat- Linha Beira Rio 

ITEM DISCRIMINAÇÃO TOTAL (R$) MESES MESES 
1° 2° 

2 PAVIMENTAÇÃO 32,06% 100,00% 
303.877,22 303.877,22 

3 L1GANTES BETUMINOSOS 65,47% 100,00% 
620.602,20 620.602,20 

4 SINALIZAÇÃO 2,48% 50,00% 50,00% 
23.491,72 11.745,86 11.745,86 

97,52% 98,76% 1,24% 
TOTAL 947.971,14 936.225,28 11.745,86 

ACUMULADO 936.225,28 947.971,14 

PROPONENTE: 0&0 Pavimentações Ltda ~ 
Neurt Dalmina 

<, 

CNPJ: 13.561.077/0001-82 ,.."';F': .. ~ n~I •.••.• : •.•..•.• . ......,,~, , .•.. 
CREA RS· 5105310 RG nO 8.385.033-7 

fi3.561.077/0001 .. 82 ~ 
0&0 PAVIMENTACÕES LTOA. , 

Rodovia BR 163 - Km 290,50 
Área Rural - CEP 85960-000 

Marechal Cândido Rondon - Paraná 

~ 

Este documento foi assinado digitalmente por Neuri Dalmina e Neuri Dalmina. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7AAC-AOD8-EEE5-0A6A. 

Página 1 de 1 

« 
<O < o .;, 
W 
W w ro o 
1 o 
~ r-- 
o 
Ol 
'Õ 
·0 u 
o 
Q) 
:;,J 
~ 
Cl 
<"l v v 

·15 <t . 
C:E E o 
m~ De 
c:: :l :l- 
0>'" 
z~ 
Ou> 
<t)'" 
c:Q) 
-"O 1=- =~ <00 
Da. 
§:i 
o 3: :::~ o .. 
a. ti. 
Ql"" -.c. 
~.!!! 
E'w 
~g 
.- <Xl "O> 
OU) 

"00) ct!~ 
c: :l 
ü5ãi "'c co·ü; 
- I/) .Em 
o I/) 
-(1) c: ~ 
C]) (1) 
Eu 
i3~ o C]) 
'O> 
Ql ro - ~ tJ'J ct! wa.. 



ORÇAMENTO 

EMPRESA: D&D Pavimentações Ltda I CNPJ: 13.561.077/0001-82 

ITEM REFERÊNCIA DISCRIMINAÇÃO UNID. QUANT. 
PREÇO PROPOSTO 

PESO 
P.U. C/ BDI TOTAL c/ BOI 

Implantação de Pavimentação na Linha Beira Rio BOI: 27,84% « co 
Estrada Rural· Linha Beira Rio BOI: 1500% -c 

O 

-- - .r, 
2 PAVIMENTAÇÃO 

-- --~.._- .- --- ____ -- 
303.877,223 32,~ -- - -- -- - - - - - - 

2.4 DER JAN 21 - 560100 Imprimação irnperrneab. exclusive fornec, da emulsão m2 13.140,000 0,83 10.964,91 3.6~ 
2.5 DER JAN 21 - 561120 Pintura de ligação excl. fornac, da emulsão m2 13_140,000 0,57 7.438,40 2.4@, 
2.6 DER JAN 21 - 570000 C.B.U.O. excl, fornec. do CAP (até 10.000 t) ton 1_314,000 217,26 285.473,91 93.9~ 

- - ,.;- - - - -- - - o 
3 L1GANTES BETUMINOSOS 620.602,200 65,4~ - - - -- - - - """,,,.-- -- 

3_1 COTAÇAo Fornecimento de CAP-50/70 ton 74,898 6.900,00 516.796,20 83.2t% 
3.2 COTAÇAo Fornecimento de emulsão asfáltica EAI p/imprimação ton 15,768 4.500,00 70.956,00 11.4~ 
3.3 COTAÇAü Fornecimento de emulsão asfáltica RR-1C ton 6,570 5.000,00 32.850,00 5.2@, 

o 
-- - -- - --,- - .. ~ ~ - - - o 

4 SINALIZAÇÃO 23.491,720 2,4~o - - 

4.1 DER JAN 21 - 820000 Placa sinalização c/ película refletiva m2 5,520 560,00 3.091,20 13.1~ 
4.2 DER JAN 21 - 821000 Suporte de madeira 3"x3" p/ placa sinalização ud 10,000 140,00 1.400,00 5.9~o 
4.3 DER JAN 21 - 822100 Faixa de sinalização horizontal c/tinta resina acrilica base água m2 863,660 22,00 19_000,52 80.8~ 

"<t 

---- ;;r: 
-~ -~~-~------ ------- 

~~ 

__ o TOTAL - 947.971,14 GJ~ 
~E 

I 
Preço por m2: R$ 72,14 

I 
1= o 

Naurl Dalmina 
= () 
m vi 

Desconto: 5,90% 00 
ç · •••.... iro C'vil Christina Dalmina §3 ..... _- ~ 

CREA RS - 5 RG n° 8.385.033-7 se 
Q) '" 
tu ~ 
~-n 
Em -1:: <1l o 
0a. 
c; si 
6 ~ z~ 
o~ 
Q.Q_ 
o:;:: 'C.c 
Q)'l> 
E~ 
~g 
-- -<G --o> 
o", "Oro 
<1l~ c:;; 
'00 -ai 
'" c (,U.V) 

-- '" .Em 
o'" - C'C! C ~ 
Q)<1l 
Eu ::J~ 
U ~ o Q) --o> 
Q) rn 
cnêü wa.. 

f13.561.o77/ooo1-a21 
D&D PAVIMENTACÕES LTDA. 

I 

Rodovia BR 163 - Km 290,50 
Área Rural - CEP 85960-000 

Marechal Cândido Rondon - Paraná _j 

~~ 

Este documento foi assinado digitalmente por Neuri Dalmina e Neuri Dalrnina. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https:l/www_portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7 AAC-AOD8-EEE5-0A6A_ 

Página 1 de 1 



ICP 
8nIsiI 

~ PROTOCOLO DE ASSINATURA(S) 

o documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: 
https://www.portaldeassinatur:as.com.brNerificar/7AAC-AOD8-EEE5...iOA6A ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o oódiqo 
abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para venâcação: 7 AAC-AOD8-EEE5-OA6A 

1~llfl~IIIJ~ 
Hash do Documento 

AA8D1 FF6FOB 18B90B4E5DE639B2C26CD2EE205114EBAC2D569F5643CC1 80B9CB 

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/03/2022 é(são) : 

~ NEURI DALMINA- 242.271.299-15 em 24/03/202210:36 UTC- 
03:00 
Tipo: Certificado Digital 



SOTRAM · CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM 
CNPJ 67.156.943/0002-60 - CAD. ICMS 416.02273-92 

.iMUNlcíplO DE MERCEDES II 
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022 
ENVELOPE "B" - PROPOSTA DE PREÇOS 
SOTRAM - CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM 
LTDA. 
ABERTURA: 25/03/2022 HORÁRIO: 08:30h 

IJ.:I - ._ 

ROD. PR 323 - KM. 326 - CX. POSTAL 063 - CEP 87.538-000 - PERO 



· ~ 



pSotaml SOTRAM - CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA. 
GNPJ 67.156.943/0002-60 - GAD. IGMS 416.02273-92 

Fone: (44) 3625-1566 - FAX: (44) 3625-1572 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MERCEDES 
r 

ESTADO DO PARANA 

PROPOSTA DE PREÇOS 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇO 

N° 005/2022 - PMM 

Perobal - PR, 25 de Março de 2022. 

Rod. PR 323 - Km. 326 - Cx. Postal 063 - CEP 87.538-000 - PEROBAL - PR~ 
E-mail: sotram@f1net.com.br - E-mail: sotram@sotram.com.br ~ 



QSotTam) SOTRAM - CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM L TOA. 
GNPJ 67.156.943/0002-60 - GAD. IGMS 416.02273-92 

Fone: (44) 3625-1566 - FAX: (44) 3625-1572 

PROPOSTA COMERCIAL 

Á Comissão de Licitação do Município de Mercedes 

Referente: Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022 - Município de Mercedes. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ EM TRECHO DA ESTRADA RURAL DA LOCALIDADE DE LINHA 
BEIRA RIO, INTERIOR DO MUNiCíPIO DE MERCEDES. 

A empresa Sotram - Construtora e Terraplenagem Ltda, estabelecida á Rod. PR 
323 - Km 326 - CEP 87.538-000 Perobal - PR, Estado do Paraná, CNPJ sob n" 
67.156.943/0002-60, apresenta a sua proposta comercial relativa a licitação, modalidade 
TOMADA DE PREÇO N° 005/2022, para execução de IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM CBUQ, conforme edital de licitação e seus anexos, nas seguintes condições: 

a) Preço global dos serviços que compõem o objeto, expresso em moeda corrente nacional, que 
deverá incluir, além do lucro, todas as despesas com encargos, fiscais, trabalhistas, 
previdenciários e comerciais, bem como despesas com materiais, mão-de-obra, transportes, 
ferramentas, equipamentos, taxas de administração, lucros e quaisquer outras despesas; 

b) Cronograma físico financeiro; 
c) R$ 997.380,54 (Novecentos e Noventa e Sete Mil, Trezentos e Oitenta Reais e Cinquenta e 

Quatro Centavos). 

A proposta tem prazo de validade de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega da presente. 

As condições de pagamento são as constantes no edital de licitação modalidade TOMADA D 
PREÇOS N° 005/2022. 

Perobal - PR, 25 de Março de 2022. 
/ 

SOTP.AM C 
T[r\h,~PL 

Marli pa Penariol de Souza 
RG ° 1 .520.909 - SSP/SP 
CPF n.? 829.589.049-20 

Sócia - Gerente 

Rod. PR 323 - Km. 326 - Cx. Postal 063 - CEP 87.538-000 - PEROBAL - PR. 
E-mail: sotram@f1net.com.br - E-mail: sotram@sotram.com.br 



:::o o a. 
-u 
:::o 

111 co '", :3 w 
Q) 
::::.: I 

~ A 
o 3 ~. 
:3 k5 
@cn ...•. , ~ 
:::J () 
q, x :-<-. 
() -u 
o o 
~ cn 0-. ...., ~ 

o 
cn 
w 

111, 
'O 
~ m :=:-:-u 
(/) (Xl o ....., 
~ i:.n 
:3 ~ 
@b (/) o 
Q. o 
Ql 
:3 -u 
() m 
o :::o 
~ O 
o- CD ...., » 

r- , 
""CJ 
:::o 

cn 
O 
--I 

O~ 
"T1z3: O -u 
::l c:.... 
(I) 010 
•• --J a 
~~z 
~~U> 
(,,)~-; O)~::::o 
NOC (11 o 
I 0-; 

....110 Na 
(11' 
0)01::::0 O) o 

» 
"T1 m 
~o-; .. i; m _. ::::o 
~-::::o 
~o» -s: 
w(/)""U 
0).1>-1 N ...... m 
(1I~Z 
I o ....IIoN» 
(1ING) ••••••• --J 
N'fm 
~$: 

~ 
CJ 
» 

PLANILHA DE PRECOS E SERVICOS 

Ret.: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 005/2022· PMM 
Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM C8UQ 
Município: MERCEDES· PR. 
Trecho: RESUMO GERAL 

CÓDIGO ITEM DESCRiÇÃO DO SERViÇO UNID QUANT 
PREÇOS (em R$) 

UNITÁRIO PARCIAL SUBTOTAL 

1.0 PAVIMENTAÇÃO 297.883,80 

IMPRIMAÇÃO IMPERMEAB. EXCLUSIVE FORNEC. DE EMULSÃO M2 
560100 1.1 13.140.00 0,69 9.066,60 

PINTURA DE LIGAÇÃO EXCL. FORNEC. DA EMULSÃO M2 
561120 1.2 13.140,00 0,48 6.307.20 

C.B.U.O EXCL. FORNEC. DO CAP (ATÉ 10.000 T) TON 
570000 1.3 1.314.00 215.00 282.510,00 

2.0 L1GANTES BETUMINOSOS 674.993,92 
COTACÃO 2.1 FORNECIMENTO DE CAp·50170 TON 74.90 7.120.00 533.273.76 
COTACÃO 2.2 FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA EAI pnMPRIMAÇÃO TON 15.77 6.492.00 102.365.86 
COTACÃO 2.3 FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C TON 6.57 5.990.00 39.354.30 

3.0 SINALIZAÇÃO 24.502,82 
820000 3.1 PLACA DE SINALIZAÇÃO CI PElÍCULA REFLEXIVA M2 5,52 660,00 3.643.20 
821000 3.2 SUPORTE DE MADEIRA 3"X3" PI PLACA SINALIZAÇÃO UND 10,00 160,00 1.600,00 
822100 3.3 FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CfTlNTA RESINA BASE ÁGUA M2 863,66 22,30 19.259,62 

PREÇO GLOBAL 997.380,54 997.380,54 

Perobaí-Pr.. 25 de Março de 2022. 

~ 
Engenheiro Civil 
RG n° 8.057.030·9 SSP/PR 
CREA nO 93.977/0 PR 
Conforme Lei Federal nO 5.194/66, Art. 13 e 14 

f:.7 ,f C(1 94~ tn{"\f)2' ,.,.n! li I L .. ' O. •. J j ,Ai V • - Ú li 
SO'mAM CI"IS TGUTOnl\ E 

. : =t: 1\ '.)1 r.r: r:.'.,~' 1 ,!" ~ TL~\~lJ\.( ._ •.. ~·\G ... ~! ..• i ..... ~I,j.\ . ,.url!o f.!O:tr2:n 
o Civil 

.77/0 PR 
0309SSP/PR 

p.c~~ pq :-'~:'\i,.1 32ó ~ 'r-J 
r I -vr: 11'" n., '111 

L 8. "~,,) '.>[.)! .1''';./ ,1 .• 0 1 
97.5J8-tk'íl - Pi-:hÚ;:_';\L - ~'Jn L_ J 



pSo6amJ SOTRAM - CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM L TDA. 
CNPJ 67.156.943/0002-60 CAD. ICMS 416.02273-92 

Fone: (44) 3625-1566 - FAX: (44) 3625-1572 

CRONOGRAMA FíSICO FINANCEIRO 
Ret.: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 005/2022 - PMM 
Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ 
Município: MERCEDES - PR. 
Trecho: RESUMO GERAL 

ITEM DOS SERViÇOS 1° MÊS 2° MÊS TOTAL ACUMULADO INFL. (%) 

R$ 297.883.80 - 297.883.80 297.883,80 

1.0 PAVIMENTACÃO % 100,00% 0,00% 100,00% 29,87% 

R$ 674.993,92 - 674.993,92 972.877,72 

2.0 LlGANTES BETUMINOSOS % 100,00% 0,00% 100,00% 97,54% 

R$ 12.251,41 12.251,41 24.502,82 997.380,54 

3.0 SINALlZACÃO % 50,00% 50,00% 100,00% 100,00% 
.---..._ 

TOTAL R$ 985.129,13 12.251,41 997.380,54 
% 98,77% 1,23% 100,00% 997.38054 10000% r-- 

COMPOSiÇÃO DO ORÇAMENTO Percentual Financiado 100,00% TOTAL 
COEF. 

Percentual de Contra partida 0,00% INFL. (%) 

1.0 FINANCIAMENTO R$ 297.883,80 - 297.883,80 29,87% 

CONTRAPARTIDA R$ - - 0,00% 

2.0 FINANCIAMENTO RS 674.993,92 - 674.993,92 67,68% 

CONTRAPARTIDA R$ - - - 0,00% 

3.0 FINANCIAMENTO R$ 12.251,41 12.251,41 24.502,82 2,46% 
CONTRAPARTIDA R$ - - - 0,00% 
SUB -TOTAL FINACIAMENTO R$ 985.129,13 12.251,41 997.380,54 100,00% 
sue -TOTAL CONTRAPARTIDA R$ - 0,00% 

TOTAL GERAL R$ 985.129,13 12.251,41 997.380,54 100,00% 

/ 
/ 

Marli APareCiiZn lal de Souza 
Sócia - Ger~ te 
RG nO 16.520.9 9 SSP/SP 
CPF nO 829.589.049-20 

Perobal-Pr., 25 de Março de 2022. 

Thiago u 10 
Engenheiro il 
RG nO 8.057.030-9 SSP/PR 
CREA nO 93.977/0 PR 
Conforme Lei Federal n? 5.194/66, Art. 13 e 14 

'l"hi~90i~ rifo ·G"·~:l 
En o Civil "c., 

,ÇRR 077/0PR RG .:.00 0300 •..• ·'p:oR v v~ 1i t 

E-mail: sotram@f1net.com.br E-mail: sotram@sotram.com.br 
Rod. PR 323 - Km. 326 - Cx. Postal 063 - CEP 87.538-000 • PEROBAL . PR. 


